
 چرا مردم اسیر کلاهبرداران
 فضای مجازی می شوند؟! 

روزی نیست که پلیس فتا، دستگاه قضایی و حتی 
روابط عمومی هــای برخی ارگان ها و ســازمان ها 
نســبت به مخاطرات سوء استفاده های اینترنتی به 
مردم و حتی اقشار خاص هشدارهای لازم را ندهند 
ولی باز هم شــاهد انبوه فراوانــی از مالباختگان و 

فریب خوردگان فضای مجازی هستیم. 
به راســتی چرا؟ چرا مردم هوشــیار نمی شوند و 

هشدارهای امنیتی را جدی نمی گیرند؟ 
در ایــن فرصــت برآنیم که به کالبد شــکافی این 

معضل اجتماعی بپردازیم. 
این روز ها بســتر های مجازی و حقیقی سرشار از 
تبلیغاتی اســت که شــهروندان را بــه خرید انواع 
محصولات حتی اسحله و مشروبات الکلی بصورت 

نقد و اقساط توصیه می کند. 
نوســان های صورت گرفته در بازار ســرمایه کشور 
و کاهش شــدید ارزش پول ملی باعث شده است 
کــه خیلی از مردم به صرافت انجام امور تجاری در 
فضای مجازی باشــند و از بد حادثه اقبال عمومی 
به این نوع فعالیت ها و ســرمایه گذاری در این فضا 

شدت گرفته است.
 تجربه نشــان می دهد آن دســته از شــهروندانی 
که دادوســتد های خود را از مجاری قانونی دنبال 
می کنند خرید امن را انجام داده اند و به سود حاصل 
شــده هم رضایت می دهند. دسته ای از شهروندان، 
اما به ســود منطقی بازار رضایت نمی دهند و برای 
کسب ســود بیشــتر راهی بازار هایی می شوند که 
خــارج از چرخه قانونی فعالیت می کنند. مهم ترین 
بازارها، درگاه های مجازی است که شهروندان را به 

خرید طلای قسطی تشویق می کنند. 
ایــن که چــرا توصیه هــا و هشــدارهای ایمنی و 
حفاظتی توسط مردم جدی گرفته نمی شود، شاید 
یک بخشــی از این موضوع به طمع و حرص برخی 
از شــهروندان برگردد که می خواهند ره صد ساله 
را یک شــبه طی کنند.لذا همین روحیه و تبلیغات 
رنگارنگ شــیادان و کلاهبــرداران فضای مجازی 
باعث شده اســت تا مردم کمتر به هشدارها توجه 

کنند و در نتیجه گرفتار شیادان می شوند.
دلیل مهمتر دیگری که دست کلاهبرداران فضای 
مجازی را باز می گذارد این است که در حال حاضر 
ساختار قانونی کشور اجازه دسترسی به سرور های 
شــبکه های اجتماعی را نــدارد و این نکته همواره 
مدنظر کلاهبرداران قرار دارد و آن ها با علم به این 
موضوع از فرصت پیش آمده اســتفاده می کنند و 
اینگونه اســت که دامنه جرائم در این بســتر مدام 

گسترده تر می شود.
معضل عدم دسترسی مقامات پلیس و دستگاه قضا 
به ســرورهای پلتفرم ها باعث شده تا کلاهبرداران 
پس از مســدود شدن درگاهشان مجدداً صفحه ای 
مشــابه راه اندازی می کنند و بــه فعالیت مجرمانه 
خود ادامه می دهند و برای در امان ماندن از دست 

پلیس به هر شیوه ای متوسل می شوند.
 بارها و بارها مســئولین توصیه کرده و می کنند با 
کســانی داد و ســتد کنید که مجوز رسمی داشته 
باشــند و از همه جهت اطمینــان حاصل نمایید 
که همه فعالیت هایشــان قانونی است و مجوزهای 
لازم را از مراکــز ذیربــط و انجمن هــای صنفــی 
داشــته باشــند. آنچه که مسلم اســت شهروندان 
ایرانی باید بدانند که فعالیت های اقتصادی شرایط 
و امکانــات خاصی را نیــاز دارد و نباید با هر نوع 
 تبلیغی فریب خورده و به میدان بازی کلاهبرداران 

وارد شوند.

مردم حساب شهدا را از نقدها و 
بازی های سیاسی جدا کرده اند

فاطمــه مهاجرانی به مناســبت روز تکریم مادران 
و همســران شهدا با شــهره پیرانی، همسر شهید 
داریوش رضایی نژاد، دانشــمند هســته ای کشور، 

دیدار کرد.
ســخنگوی دولت در این دیدار با اشاره به جایگاه 
شهدا و خانواده های آنان گفت: »مردم قدردان شما 
و تمام خانواده های شهدا هستند و این قدردانی را 
در رفتارهای خود نشــان می دهند. مطمئناً هر جا 
که به عنوان همســر شــهید حضور پیدا می کنید، 
ایــن بازخورد مثبت را از مــردم دریافت می کنید. 
مردم حساب شهدا را از نقدهای موجود و بازی های 

سیاسی جدا کرده اند.«
شــهره پیرانی همســر شــهید رضایی نــژاد نیز 
با تأیید ســخنان ســخنگوی دولــت، از حمایت 
اجتماعی به عنوان یکی از عوامل مهم در تاب آوری 
خانواده های شــهدا یاد کرد و گفت: »روانشناس ما 
همیشــه تأکید می کرد حمایت اجتماعی می تواند 
تاب آوری را در مواجهه با این حادثه افزایش دهد. 
من ایــن حمایت را از مردم حس کــردم و آن را 
با گوشــت و پوستم احساس کرده ام. مردم حساب 
شــهدا را جدا می کنند و این افتخاری بزرگ برای 

من است که همسر شهید هستم.«

نکتهسنج!

رئیــس جمهور با انتقــاد از نبود یک برنامه منســجم در 
مناطــق آزاد و فعالیت های بنادر کشــور، گفت: در مرحله 
اول باید با بهره گیری از مشــاوران مجرب در سطح جهانی 
که تجربه موفقی در توســعه و رونق بخشی به بنادر بزرگ 
دنیا داشــته اند، به یک برنامه و نقشــه عملیاتی برسیم و 
ســپس براســاس آن برنامه ریزی اقدامات را آغاز کنیم، تا 
وقتی که چنین برنامــه ای وجود ندارد، هر اقدامی در این 

حوزه به نتیجه دلخواه نخواهد رسید.
مسعود پزشکیان دیروز در ادامه جلسات اقتصاد دریامحور، 
با اشــاره به وجود مناطــق آزاد متعــدد و ظرفیت بنادر 
کشــورمان، بــر برنامه ریزی صحیح جهــت ارتقای کیفی 
فعالیت هــا در اقتصاد دریامحور تأکید و خاطرنشــان کرد: 
تلاش داریم در این جلســات مشخص کنیم که چه برنامه 
و هدفی برای توســعه اقتصاد دریامحور و توســعه تجارت 

دریایی در مناطق آزاد و بنادر داریم.
رئیس جمهور با انتقاد از نبود یک برنامه منســجم در این 
زمینه افزود: پیشــنهاد من این اســت کــه در مرحله اول 
باید با بهره گیری از مشــاوران مجرب در سطح جهانی که 
تجربه موفقی در توســعه و رونق بخشی به بنادر بزرگ دنیا 
داشــته اند، به یک برنامه و نقشه عملیاتی برسیم و سپس 
براساس آن برنامه ریزی اقدامات را آغاز کنیم، تا وقتی که 
چنیــن برنامه ای وجود ندارد، هــر اقدامی در این حوزه به 

نتیجه دلخواه نخواهد رسید.
پزشــکیان »تکمیــل کریدورهای ریلی و جــاده ای برای 
اتصال بنادر کشــورمان به یکدیگر« را یک ضرورت خواند 
و اظهارکرد: وزارت راه موظف است برای جلسه بعد برنامه 
خود را در مورد این کریدورها به صورت کامل ارائه دهد و 
همچنین لیستی از مشاورین مجرب و با کیفیت در جهان 

تهیه شــود که بتوانیم با آنها برای یک برنامه ریزی صحیح 
در بنادر وارد مذاکره شویم.

وی به برخی ضعف های قانونی جهت رونق بنادر و مناطق 
آزاد اشــاره کرد و افزود: در صورتی که بعد از تهیه نقشــه 
و برنامه عملیاتی مذکور مشخص شود نیاز به تغییر قانون 
برای رونــق مناطــق آزاد اقتصادی و بنــادر وجود دارد، 

می توانیم با هماهنگی مجلس لوایح لازم را ارائه دهیم.
پزشــکیان به تنــوع برنامه ها و کارویژه هــای مناطق آزاد 
اقتصادی در دنیا اشــاره و خاطرنشــان کــرد: برای ایجاد 
تنــوع در فعالیت ها در مناطق آزاد، می توان از ظرفیت های 

دانشگاه های کشور به شکل گســترده تر استفاده کرد، اما 
همان طور که گفتم باید اول نقشه راه ما در مناطق آزاد و 

بنادر مشخص باشد.
رئیــس جمهور در پایان ســخنان خود با اشــاره به بنادر 
شــمالی ایران، علاوه بر تأکید بــر افزایش ظرفیت تجاری 
این بنادر، خاطرنشــان کرد: بنادر شــمالی ظرفیت بالایی 
در گردشــگری دارند و می توان با توافق با سایر کشورهای 
دریــای خزر برنامه هــای مفصلی در حوزه گردشــگری و 

مسافرت های دریایی ایجاد کرد.
در این جلســه، علاوه بر رئیس جمهور، معاون اول رئیس 

جمهور، رئیس دفتر رئیــس جمهور، وزرای صنعت، معدن 
و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرســازی،  کشور، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه و دکتر علی عبدالعلی زاده، 
نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاســت های 
کلی توسعه دریامحور نیز حضور داشتند و آقای رضا مسرور، 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد نیز گزارشی از وضعیت مناطق 
آزاد کشور ارائه کرد که در این گزارش ضمن ارائه آماری از 
ظرفیت های فعال مناطق آزاد و بنادر کشور، از قوانین دست 
و پاگیر و ســختگیرانه برای تجــارت در مناطق آزاد انتقاد 

شده و خواستار رفع این قوانین شده بودند.
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پزشکیان در جلسه اقتصاد دریامحور مطرح کرد: 

ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی و جاده ای برای اتصال بنادر کشور

تحلیلگر ارشــد مســائل سیاســی گفت: وقتــی مردم 
در منطقــه تجــاوزات، ظلم و اقدامات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی و حمایت های غرب به ویژه آمریکا از این 
رفتار غیر انسانی و ددمنشانه را مشاهده می کنند، تفکر 
مقاومت به تدریج شکل می گیرد و در صورت شکل گیری 

تقویت خواهد شد.
مهــدی فضائلی تحلیلگر ارشــد مســائل سیاســی در 
گفت وگویی با برنامه تلویزیونی میدان که از شبکه خبر 
سیما ضمن اشاره به سخنان رهبر انقلاب درباره پویایی 
و تقویت محور مقاومت، گفت: یک نکته بســیار مهم در 
بیانات اخیر رهبر انقلاب بحث تعریفی بود که ایشــان از 

مقاومت ارائه کردند.
وی افزود: ایشــان در این تعریف مقاومت را یک مقوله 
ســخت افزاری ندانستند که با بمباران و اقدامات سخت 
درهم بشــکند و از بین برود. چرا که مقاومت یک تفکر، 
گفتمان و مکتب اســت و طبیعتاً این تفکر و گفتمان با 
اقدامات ســخت نه تنها از بین نمی رود بلکه برای ایجاد، 

توسعه و صیانت آن انگیزه فراهم می کند.
تحلیلگر ارشــد مســائل سیاســی اظهار کرد: وقتی که 
مردم در منطقه تجاوزات، ظلم و اقدامات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی و حمایت های غرب به ویژه آمریکا از این 
رفتار غیر انســانی و ددمنشانه را مشاهده می کنند، این 
تفکر به تدریج شــکل می گیرد و اگر شکل گرفته باشد 
تقویت خواهد شــد که در مقابل دشمن نمی توان کوتاه 

آمد و تصور کرد دشمن متوقف شود.
فضائلی با اشــاره به تحولات اخیر ســوریه تصریح کرد: 
بشار اسد با همه مشــکلات، کاستی ها و ضعف هایی که 
داشــت تا زمانی که در ســوریه حضور داشت نه رژیم 
صهیونیســتی جرات کرد به تمامیت ارضی این کشــور 
تعرض کننده و نه زیرســاخت های او را مورد حمله قرار 
داد. وی افزود: رژیم صهیونیستی اگرچه اقداماتی را گاه 
و بی گاه انجام می داد ولی به محض اینکه او ســوریه را 
ترک کرد شــاهد بودیم که رژیم صهیونیستی با تجاوز 
بــه منطقه جــولان قراردادهــای قبلــی را نقض کرد 
و وارد خاک ســوریه شد و به ســمت دمشق پیشروی 
کرد. تحلیلگر ارشــد مســائل سیاســی ادامه داد: رژیم 
صهیونیســتی تمام زیرساخت های مهم دفاعی و امنیتی 
سوریه را مورد حمله قرار داد و از آن طرف، آمریکایی ها 

در تکمیل کار رژیم صهیونیستی فعالیت کردند.
وی افزود: وقتی مردم در ســوریه و ســایر کشورها این 
نوع رفتارها را مشــاهده می کنند، ســوریه ای که هیچ 
حرکتی علیه رژیم صهیونیستی انجام نداده به خصوص 
در شــرایط فعلی و ســوریه ای که دست کسانی هست 
کــه به نوعی هماهنگی هایی را با غــرب، آمریکا و رژیم 

صهیونیستی داشــتند ولی صهیونیست ها کوچک ترین 
ملاحظه ای نمی کنند و بی مهابــا اقدامات خود را انجام 
می دهنــد. به گفته فضائلی، اینجاســت کــه اگر تفکر 
مقاومت وجود نداشــته باشد، شکل می گیرد که دشمن 
چنین وضعیتــی دارد و نمی تــوان در مقابل او تعلل و 
سستی انجام داد و نمی توان امیدوار بود که او به حقوق 
و منافع ما احترام بگذارد و شــکل گیری مفهوم مقاومت 
آغاز می شود و در ادامه، اگر این تفکر وجود داشته باشد، 

تقویت خواهد شد.
تحلیلگر ارشــد مسائل سیاســی ادامه داد: البته مفهوم 
و گفتمــان مقاومــت به تدریــج می توانــد جنبه های 
ســخت افزاری پیدا کند و کســانی که این تفکر را پیدا 
می کنند برای صیانت از خود و پاسخ به تجاوزات دشمن 
خــود را تقویت می کنند تا بتوانند از این گفتمان بهتر و 

بیشتر صیانت کنند.
وی گفــت: لذا مطلبی که رهبر انقــلاب فرمودند مبنی 
بر اینکه؛ »این مســئله موجب گسترش مقاومت در کل 
منطقه خواهد شد و کسانی که صاحب این تفکر هستند 
انگیزه بیشتری پیدا می کنند« می تواند چنین تفسیری 
داشته باشد. کما اینکه در دوران دفاع مقدس نیز شاهد 
بودیم وقتی دشــمن به مــا تجاوز کــرد، چگونه خیل 
عظیمی از نوجوانان و جوانان این کشــور بسیج شدند تا 
از کشــور صیانت و دفاع کنند و مقاومت به آن شکل در 

کشور ما ظهور و بروز پیدا کرد.
این تحلیلگر مسائل سیاســی با اشاره به فراز دیگری از 
ســخنان رهبر انقلاب با محوریت ایــران مقتدر تصریح 
کرد: یکی از مسائلی که مجدداً در اتفاقات اخیر دریافته 
بودیم هوشــیاری بیشــتری نســبت به آن پیدا کردیم 
مفهوم ایران قوی اســت. این مفهوم یک مفهوم نســبی 
اســت و حد یقف ندارد و هر مقدار کــه بتوانیم در هر 
زمینه ای قوی تر شویم و قدرت بیشتری پیدا کنیم، لازم 
اســت و بایســتی این اتفاق بیفتد تا بتوانیم از منافع و 
امنیت خودمان حراســت کنیم وگرنه دشمن با همین 
وضعیت که مشاهده می کنید به منافع ما احترام نخواهد 
گذاشــت و هر زمــان که بتواند آن را زیــر پای خود له 

خواهد کرد. 
وی افزود: این قوی شــدن یک ضرورت و امری اســت 
که به هیــچ وجه نمی توان از آن چشــم پوشــی کرد 
طبیعتاً ابعــاد مختلفی دارد که یکــی از ابعاد مهم آن 
حوزه اقتصادی اســت که بایستی تلاش بیشتری توسط 
به خصوص دولتمردان صــورت بگیرد و نوع نگاه که ما 
به حوزه اقتصاد داریم. در این راســتا، بایســتی بخش 
خصوصی را فعال کنیم تا رشد ۸ درصدی اقتصادی که 
در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده تحقق پیدا کند.

مهدی فضائلی: 
تجاوزات آمریکا و اسرائیل تفکر مقاومت را تقویت می کند

فرمانده کل ســپاه گفت: سوریه به فضل الهی به دست 
جوانان برومند و میدان دیده خود آزاد خواهد شد.

سردار سرلشکر حسین ســلامی در جشنواره دوسالانه 
انتخاب آثار برتر پژوهشــی دفاع مقدس، اظهار داشت: 
هویت و شــخصیت هر ملت، تنهــا منفصل و منقطع از 
تاریخ آن ملت نیســت. اعتبار و منزلت و شــخصیت هر 
کشور و هر ملتی، تراکمی اســت از مجموعه رویدادها، 
حادثه ها، حماسه ها و نقش آفرینی شخصیت های بزرگ 
و حتی نقش آفرینی آحاد یــک ملت در تاریخی که آن 

ملت و کشور امتدادی از آن تاریخ است.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه تاریخ مجموعه منفصلی از 
نقاط ناپیوسته به یکدیگر نیست، بلکه یک تابع پیوسته ی 
زمانی است، افزود: هیچ ملتی را نمی توان از گذشته  خود 
منقطع کرد. ما هنوز کاملًا با گذشته دور و نزدیک اسلام 
و ایران پیوند عمیقی داریم. فرمانده کل سپاه ادامه داد؛ 
عاشــورا در تمام ارکان زندگی ما به شــکل یک هویت 
زنــده و به عنوان یک حقیقت جاری و سرچشــمه ای از 
عناصر، فضائل، ارزش ها و آرمان ها که ما را با خود شکل 
می دهــد، جریان دارد و ما با آن پیونــد عمیقی داریم. 
وی عنوان کرد؛ هنوز وقتی داســتان جنگ های سابق را 
می خوانیم که در آن ها فتوحاتی نصیب ما شــده است، 
خوشحال می شــویم، روحیه می گیریم و تازه می شویم 
و وقتی به قطعاتی از تاریخ رجوع می کنیم که شکســت 
خورده ایم، غمگین و پژمرده می شــویم. ما هم در آینده، 

هم در حال و هم در گذشته زندگی می کنیم.
وی با بیــان اینکه حادثه ها ابعاد وجــودی یک ملت را 
می سازد، گفت: معیار های قضاوت مطمئن برای سنجش 
اســتعداد و ظرفیت کشور ها و ملت ها برای اینکه چگونه 
در حــال و آینده عمل کنند، نگاه بــه آینه حادثه ها در 
گذشــته اســت. جنگ ها همیشــه برای محو و نابودی 
موجودیت ملت ها طراحی می شوند و اگر اقوام و ملل در 
این حادثه ها حماســه نیافرینند، برای همیشه از صحنه 

جغرافیای سیاسی عالم حذف می شوند.
فرمانده کل سپاه افزود؛ اگر شخصیت های بزرگ سیاسی 
وجود نداشته باشــند که در مقابل دشمنان، سد ایجاد 
کننــد و روح یک ملت را برای آفرینش یک شــکوه به 
میدان نیاورند، ملت ها می شــکنند. سرلشــکر سلامی 
افزود: برای عبور از صحنه های ســخت، ملت ها نیازمند 
رهبران بزرگ هســتند؛ رهبرانی که روح، شــخصیت و 
آرمان شــان در پیکره ملت جاری شود و انسان هایی در 

تراز خود بسازند. 
وی گفت: نوشــتن در موضوع دفاع مقدس یک توصیف 
صرف تاریخی، بیان خاطره و داستان ســرایی نیســت؛ 
بلکــه جاری کردن یــک مکتب، ارزش هــا، فرهنگ ها، 

فضیلت ها و انتقال روح اســت؛ انتقال روح است از عمق 
وجود انسان هایی که در مقطعی برای حیات دائمی یک 
ملت از حیات خویش می گذرند؛ انســان های برجسته، 
بلندقامــت با رفعت معنوی به بلندای شــکوه یک ملت 
که بــرای ماندن، رفتــن را برمی گزینند، انســان هایی 
کــه آن ها هم دارای آرزو های بــزرگ و به زندگی کردن 
علاقمند هســتند، می خواهند ســعادتمند باشند و به 
آزادی، حریت، عزت و کرامت می اندیشــند؛ همان هایی 
که زندگی و حیات را دوســت می دارند، اما گاهی مرگ 
را با یک دنیا و حیات جاودانه مقایســه، مبادله و معامله 
می کنند، انســان هایی که جاودانگی را دوســت دارند. 
»شــهادت« رمز جاودانگی است و منطق کربلا و عاشورا 

دوست داشتن جاودانگی است.
فرمانده کل ســپاه در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اشــاره به وضعیت کنونی منطقــه و جهان، عنوان کرد؛ 
جهان اسلام امروز عرصه جهاد است و ما از منافع، تاریخ 
و سرزمین مان قاطعانه حفاظت می کنیم. ایران سرزمین 

مردان و زنانِ جهادگر است.
سرلشــکر ســلامی درباره اوضاع ســوریه گفت؛ امروز 
می بینید که این قدرت های بیگانه که در ســوریه آتش 
می آفرینند، چگونه مثل گرگ های گرســنه به جان یک 
آهــوی تنها در بیابان افتادند و هر یک تکه ای از بدن او 
را می کَنند. صهیونیست ها جنوب آن را، دیگری شمال و 
یکی شرق کشور را و در میانه، مردم سرگردان و تنها با 

آینده ای مبهم مواجه  هستند.
وی ادامه داد؛ این یک درس تلخ است که ما می گیریم؛ 
اما باید این عبرت بزرگ را در کنار عبرت های بزرگِ به 

جای مانده از دفاع مقدس مورد توجه قرار دهیم.
فرمانده کل سپاه یادآور شد؛ همه دیدند تا ما بودیم، مردم 
ســوریه زندگی می کردند؛ چون ما به دنبال عزت شــان 
بودیم. ما نرفته بودیم تا بخشــی از خاک ســوریه را به 
خاک خودمان ملحق کنیم و آنجا را میدان جســتجوی 
منافع بلندپروازانه و زیاده خواهانه خود قرار دهیم؛ بلکه 
ما رفته بودیم تا اجازه ندهیم که عزت مسلمانان تخریب 
شود. سرلشکر سلامی گفت؛ صهیونیست ها می توانند با 
چشم غیرمســلح درون خانه های دمشق را ببینند؛ این 
واقعاً قابل تحمل نیست. باید ایستاد؛ همان گونه که رهبر 
عزیزمان فرمودند، سوریه به فضل الهی به دست جوانان 
برومنــد و میدان دیده خود آزاد خواهد شــد. وی تأکید 
کرد؛ صهیونیســت ها تاوان سنگینی خواهند پرداخت و 
در همین ســرزمین دفن خواهند شد؛ اما این به قدری 
زمان و به یک استقامت عظیم، همت بلند، اراده و ایمانی 
باشکوه نیاز دارد که در جوانان مجاهد جهان اسلام، هم 

این غیرت، هم این انگیزه و هم این ایمان وجود دارد.

سردار سلامی:  
صهیونیست ها در سوریه دفن خواهند شد

رئیس مجلس شــورای اسلامی در دیدار رئیس دیوان عالی سلطنت عمان گفت: 
قطعاً توســعه ناامنی ها در منطقه و کشورگشایی از جمله اهدافی است که رژیم 

صهیونیستی در این حوزه دنبال می کند.
خلیفه بن ســعید بن خلیفه البوسعیدی رئیس دیوان عالی سلطنت عمان که در 
رأس هیأت بلندپایه قضایی به ایران ســفر کرده بود، با محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
قالیبــاف در این دیدار، ضمن خوش آمدگویی به هیأت عمانی و ابراز امیدواری از 
نتیجه این ســفر که منجر به توسعه همکاری ها شود، روابط اقتصادی و سیاسی 
میان دو کشــور را فرصت مغتنمی برای توســعه مناسبات در سطوح مختلف به 
ویژه میان پارلمان ها دانست و افزود: رؤسای مجالس و گروه های دوستی پارلمانی 
میــان ایران و عمان ارتباط خوبی با یکدیگر دارنــد و امیدواریم روابط در حوزه 
قضایــی نیز بیــش از پیش افزایش یابد؛ لذا این ســفر در حوزه قضایی می تواند 
توســعه روابط را تسهیل کند. وی همچنین جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را 
از دغدغه های مهم جهان اســلام و دغدغه مندان حوزه حقوق بشر دانست و بیان 
کرد: رژیم صهیونیســتی طی یک سال گذشــته جنایات گسترده ای را در غزه و 
لبنان رقم زد و اتفاقات اخیر ســوریه، تجاوز مجدد صهیونیست ها و بمباران این 
کشــور از جمله وقایعی است که باید جلوی آن گرفته شود، چرا که قطعاً توسعه 

ناامنی ها در منطقه و کشورگشــایی از جمله اهدافی است که رژیم صهیونیستی 
در این حوزه دنبال می کند.

قالیباف در ادامه با بیان اینکه گروه های تروریســتی به دنبال توسعه ناامنی میان 
کشــورهای منطقه هستند، عنوان کرد: وظیفه بزرگان جهان اسلام، علما و ملت 
مســلمان حفظ وحدت در برابر رژیم صهیونیستی و جلوگیری از ادامه و توسعه 
ناامنی ها توسط این رژیم است که در این بین جمهوری اسلامی ایران و سلطنت 

عمان نقش ویژه ای دارند.
وی افزود: از خداوند می خواهیم همدلی و همکاری را میان کشــورهای مسلمان 

قرار دهد تا مقابل جنایات رژیم صهیونیستی بایستند.
خلیفه بن سعید بن خلیفه البوسعیدی نیز در این دیدار، ضمن تشکر از استقبال 
گرم و مهمان نوازی مســئولان ایرانی که حاکــی از روابط گرم و صمیمانه میان 

ســلطنت عمان و جمهوری اسلامی ایران اســت، گفت: ما در جریان سفر خود 
گفت وگو ها و مذاکرات مثبتی در حوزه های مختلف قضایی و حقوقی با مسئولان 

ایرانی داشتیم. امیدوارم با یاری خداوند شاهد امنیت در هر دو کشور باشیم.
رئیس دیوان عالی ســلطنت عمان اوضاع سختی که امروز کشورهای اسلامی با 
آن دســت و پنجه نرم می کنند را تأیید کرد و گفت: مواضع ســلطنت عمان با 
جمهوری اســلامی ایران در این خصوص یکســان بوده و معتقدیم جنایاتی در 
منطقــه در حال رخ دادن اســت که باید راهکاری بــرای جلوگیری از ادامه آن 

پیدا کرد.
وی با ابراز امیدواری از اینکه کشــورهای اسلامی دوشــادوش یکدیگر، صدایی 
واحد در قبال آنچه در حال رخ دادن در جهان اســلام است داشته باشند گفت: 
امیدواریم کشــورهای اســلامی بدون اختلاف و با وحــدت مقابل این تجاوزات 
ایســتادگی کننــد و اگر این اتحاد را به صورت قوی شــاهد بودیم، قطعاً تاکنون 

می توانستیم مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده و آنها را تضعیف کنیم.
خلیفه بن ســعید با ضعیف برشــمردن گام هایی که در راســتای جلوگیری از 
توســعه جنایات رژیم صهیونیســتی برداشــته می شــود، عنوان کرد: ما نیاز به 
 توســعه وحدت میان کشــورهای اســلامی داریم تا بتوانیــم در مقابل جنایات 

رژیم صهیونیستی بایستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 هدف صهیونیست ها توسعه ناامنی  

و کشورگشایی در منطقه است

فرهاد خادمی

خبـــر


